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Hur överlever vi i framtiden?? 
Ett antal engagerade personer 
inom Yrkesmentorer inom 
Rotary träffades förra lördagen 
i Göteborg för att diskutera hur 
framtiden kan se ut när 
projektet slutar. Finns det 
tillräckligt engagemang för att 
fortsätta av egen kraft utan 
resursstöd? 

Mycket erfarenheter och 
synpunkter kom fram när 
frågan ställdes om hur vi skall 
kunna fortsätta efter det att projektet är slutfört. Alla vittnade om hur viktigt arbetet är och 

det värde det skapar för de som får möjlighet till en mentor. 

Efter en trög start har verksamheten kommit igång 
ordentligt. Många är de adepter som genom sin mentor fått 
praktik och ett förvånande stort antal har redan fått jobb. 
Bara det faktum att få träna svenska har ett stort värde för 
adepten. Kunskaperna i svenska språket verkar vara 
avgörande för hur mentorskapet lyckas och för adeptens 
möjligheter att komma ut i arbetslivet. 

Avgörande för en framtid är 
att vi når projektmålen med 

mentorspar . Det innebär att alla som är engagerade i denna 
fråga behöver ställa upp som mentorer. Så – du som vill 
göra en insats – stöt på de lokalt ansvariga och kräv en 
adept!! Du kanske inte finns med bland de 130 mentorer 
som har listats i vår mentorsbank. 

Vårt mål är att ha nära dubbelt så många – för att göra så 
bra matchningar som möjligt. 

På YIRIF årsmöte i början av 2013 kommer beslut om fortsättningen att tas. 

Dick Netterlid 
 



  

 

 

Mentorsenkät i oktober 
I början av månaden skickades en enkät ut till alla som har tilldelats en adept för att få reda 
på hur det går och vilka erfarenheter man har. Hittills har vi fått in ett 16-tal svar men hoppas 
förstås på många fler. Mycket går dock att utläsa redan nu. 

Mentorernas svar visar att de flesta har en mycket god relation till sina adepter. I de svaren 
ser man också att adepten har en öppen attityd och har en hög egen motivation. Viljan att 
lära sig svenska är avgörande för resultatet.  

Någon har aldrig fått kontakt med sin adept och i något fall har adepten hoppat av 
mentorskapet trots att man ordnat med praktik.  

Det som ibland kan försvåra möjligheterna att komma ut är adeptens sociala situation.  

Övervägande antalet svar visar att mentorn kan bidra till praktikmöjligheter och tror sig se 
bättre möjligheter för adepten att få jobb. 

Mycket glädjande är att nästan alla som svarat har sagt sig kunna ta en ny adept när den 
första mentorsperioden är klar.  

Också en påminnelse till dig som inte skickat in ditt svar ännu.  Vi ser gärna svar nu – men 
kommer att beakta alla senare inkomna synpunkter i den slutrapport över projektet, som skall 
skrivas. 

Vi återkommer med en mer fullständig redovisning när vi fått in flera svar. 
 
 

Lite glada nyheter från mentorskapsparen 
Adepter 

Vi gratulerar Rana Alissa, som fått tillsvidareanställning som biomedicinsk analytiker  
och Raya Sadeq som nu är klar för legitimation.  

Likaså gratulerar vi agronomen Ali Mohamed Abdulaziz som är på väg till jobb vid 
Hushållningssällskapet.  

Många fler fina resultat finns och vore roliga att få berätta om i detta nyhetsbrev. Maila en 
rad om vad som hänt era adepter. 

Mentorer 

Conny Andersson, Vänersborg-Aurora RK, är beredd att ta sig an sin tredje adept! Vi tackar 
Conny för hans inställning och vilja att ställa upp.   

Kungshamns RK ställer upp med 6 nya mentorer efter mötet i Göteborg.  

Varbergs RK har skapat 10 mentorspar på några veckor.  

YIRIF hoppas att detta ses som en utmaning till alla klubbar att försöka överträffa!! 
 

 

 



 

  

 

 

Träff för med Rotaryklubbar i mellersta och norra Bohuslän 

Kungshamns Rotaryklubb och Yrkesmentorer inom Rotary ordnar den 19 november ett 
tillfälle för alla intresserade rotarianer i klubbarna från mellersta och norra Bohuslän. Vi 
träffas kl 1800 och berättar om verksamheten och hoppas kunna engagera flera klubbar i den 
fortsatta verksamheten. Från projektet ser vi gärna motsvarande initiativ från flera håll. Ta 
kontakt med Ulla Ekström om ni vill planera något på andra orter. 
 

Konferens i Stockholm den 8 november 
Ungdomsstyrelsen genomför en ny konferens för erfarenhetsutbyte mellan projekten. Flera 
från YIRIF kommer att åka upp till denna konferens. Vi lämnar rapport senare. 
 

 

Påminnelse! 
Den enkät till Statistiska Centralbyrån som skall skickas in när adepten går in i programmet 
börjar är oerhört viktig. Regeringen avvaktar med besked om resurser till ideella 
verksamheter till dess utvärderingen av projekten har gjorts.  Och utgångspunkt för utvärde-
ringen är dessa enkäter. Var också noga med personnumret. Minsta fel gör att enkäten 
refuseras.  Varje enkät räknas!  Hänsyn tas till de enkäter som kommit in före 31 december. 
 


